## IX

*Acta de la investidura de la lezda de Gerona dada a Leandro de Margarit y Gallart, como procurador de su esposa Jerónima Vilanova y Dez-Vern.*

Barcelona, 20 junio 1603

Noverint universi. Quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo tertio, die veneris vigesima mensis junii intitulata, presente et ad hec vocato me Jacobo Junyent, auctoritatibus apostolica et regia notario publico cive Barcinone, ac altero ex scribis officii Baiulie Generalis Cathalonie, pro illustrissima comitissa de Benavent, domina utili scribanie dicti offitii, et presentibus etiam pro testibus dompno Nicolao de Borbo, ville Tarrege; et Joanne Cirera, notarii cive Barcinone, coram admodum illustri dompno Jacobo Pateu Franqueza, Sacra Catholica et Regia Magestatis consiliario, et pro cadem baiulo generali ac procuratori regiorum feudorum Cathalonie, personaliter constituto in tabula consistorii domorum dicti offitii, scitarum in presenti civitate Barcinone, in platea divi Jacobi dicte civitatis, comparuit nobilis dompnus Leandrus de Margarit y de Gallart, in castro de Ampuritano populatus, procurator ac infrascripta legitime constitutus et ordinatus a nobila dompna Hieronima Vilanova Vern y de Margarit, uxore sua, prout de sua procuratione, legitime constat instrumento recepto et testificato intus Castrum de Ampuritano, die secunda junii currentis et anno, petita penes discretum Joannem Alemany, regia auctoritate notarium publicum, regentemque notariam et scrivaniam publicas loci et termini Castri de Ampuritano, pro domino dicti Castri dominoque utili et proprietario dictarum notarie et scribanie, prout idem notarium cum suis certificatoriis litteris fidem facit obtemperando cuidam mandato ex parte dicti admodum, illustris nobili baiuli generalis Cathalonie, de consilio magnifici Michaelis Lavaneres facto, in et cum quo fuit iniunctum et mandatum fuit quatenus intra certum tempus capi-breviaret et recognosceret dicto domino regi feudi et lezde de la petra granorum et fuya seca, et lezdam picium que venduntur in civitate Gerunde, cum omnibus juribus et pertinentiis earundem lezdarum que recipiuntur et colligantur in civitate Gerunde, prout nec et alia latius in acto mandati instrumento continetur, quod datam fuit ... decima martii proxime lapsi volendoque fruiti uti gaudere si laudemia aliqua debita fuerint beneficio constitutionis edite per Sacram Catholicam et Regiam Magestatem in Curiis novissime Barcinone in monasterio Sancti Francisci celebratis, in et cum qua dicta Sacra Catholica et Regia Mages-tas, gratiam et remissionem fecit suo ... et feudatariis vassallis suis, de quibus-vis laudemis dicte Sacra Catholica et Regia Magestatis debitiss usque in diem conclusiones dictarum Curiarum, dicto nomine, gratis medio juramento in ani-

mam dicte principalis sue prestito ad Sancta quatuor Evangelia, manibus suis corporaliter tacta, confessus fuit et in veritate recognovit dicto admodum illustri nobili baiuli generali Cathalonie, nomine domini regis, dictam dominam Hieronimam Vilanova Vern y de Margarit, consortem et principalem suam, tenere in feudum pro dicta Sacra Catholica et Regia Magestatis, lezdam granorum vulgo dictam de la pedra, et de la fuya seca civitatis Gerunde, et lezdam picium, recentis et salpresos que vendatur in civitate Gerunde, cum omnibus juribus et pertinentis predictarum lezdarum.

Quodquidem feudum spectat dicte nobili consorti et principalis sue, ut heredi universali Hieronimi de Vern, avii sui, que locum habuit per mortem Joannes Batico ... sui primo loco ... prout de dicta universali herentia constat ultimo testamento eiusdem, quod fecit et firmavit in civitate Gerunde penes discretum Joannem Benedictum Pasqual, notarium publicum Gerunde, die decima octava mensis februarii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, ac etiam vigore inventarii seu reportorii hereditate et bonis dicti nobilis consortis et principalis sue, facti per magnificum Franciscum Desvern, domicellum, vicarie Gerunde domiciliatum, et Franciscum Vivet, utriusque juris doctorem, civem Gerunde domiciliatum manumissores et respective administratores dicte ultime voluntatis dicti quondam Hieronimi Desvern et dicte nobilis domine consortis et principalis sue, prout de dicto inventario constat instrumento recepto sub diversis chalendariis, quorum, primum fuit die nona mensis januarii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono, tabellionato per dictum Joannem Benedictum Pasqual, notarium publicum civitatis Gerunde.

Ad dictum autem Hieronimum Desvern, avium dicte nobilis consortis et principalis sue, predictorum feudum pertinebant et spectabant, ut heredem Michaelis Desvern, qui locum habuit per renuntiationem factam per Franciscum Desvern, primo loco institutum, prout de dicta universali herentia constat ultimo testamento eiusdem Michaelis Desvern, quod fecit et firmavit Gerunde die vigesima sexta mensis februarii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo tertio, clauso et tabellionato per Petrum Ramon, notarium publicum auctoritate regia substitutum, ad herede seu successori Jacobi de Campolongo, quondam publico civitatis baiulie et vicarie Gerunde suarumque pertinentiarum notario.

De dicta renuntiatione vero constat instrumento recepto et testificato per Bartholomeum Perramon, presbiterum, notarium per venerabili Joanni Ombert et de Velari, publicum auctoritate multum reverendo Ameriensis domini abbatis ipsius ville et vallis Amerio, notarium, die vigesima tertia mensis novembris millesimo quingentesimo decimo octavo.

Pertinentque predicta feuda dicte nobili principali consorti sue, nendum titulis predictis, verum etiam ex antiqua et antiquata posessione de qua non extat memoria omnium in contrarium.

Quibus peractis incontinenti dictus nobilis dompnus Leandrus de Margarit, dicto nomine exposuit eidem admodum illustri baiulo generali, attento quia ex nova successione nova, debet fieri investitura, supplicavit eundem admodum illustrem nobilem bailum generalem Cathalonie, quatenus dignetur dictam nobilem consortem et principalem suam ad successionem dictorum feudorum, cum omnibus juribus et pertinentis eorundem admitere dignaretur, offerens se, dicto nomine, presto et paratum eidem nomine, domini regis prestare sacramentum et homagium, ac alia omnia facere ad que ratione dictorum feudorum dicta consortis et principalis sua, teneatur et obligata exhibeat.

Et dictus nobilis baiulus generalis annuendo supplicata per dictum dompnum Leandrum de Margarit fore justa et ratione consona, dictam nobilem et consortem suam ad successionem dictorum feudorum admissit.

Et incontinenti dictus nobilis dompnus Leandrus de Margarit, dicto nomine, promisit in posse dicti notarii et scribe hec pro dicto domino rege dictoque admodum, illustri nobili baiulo generali, nomine eiusdem, nomine domini regis, et aliis etiam personis, omnibus et singulis quarum interesse et intererit recipienti et legitime stipulanti, quod dicta nobilis consors et principalis sua suique successores ipsa feuda, cum juribus et pertinentis eiusdem tenebit pro dicto domino rege et suis in dicta regia dignitate successoribus, et pro inde prestitit sacramentum et homagium fidelitatis supra Usaticos Barcinone, Constitutiones Cathalonie generales et jura huius patrie, ratione dicti feudi, dicto admodum illustri baiulo generali Cathalonie, nomine domini regis recipientis.

Quibusquidem juramento et homagio prestitis per dictum nobilem dompnum Leandrum de Margarit, prestitis et per dictum illustrem baiulum Generalem Cathalonie receptis.

Ad humilem supplicationem dicti admodum nobilis Leandri de Margarit, dicto nomine, eundem Leandrum de Margarit, dicto nomine, investivit de dictis feudis, cum juribus et pertinentis e iusdem per traditionem eiusdam ensis . . . per eundem nobilem baiulum generalem in manibus dicti nobilis Leandri Margarit factam juxta formam aliarum investitatarum predecessoribus suis de dicto feudo factarum, salvis tamen et expresse contentis dicto domino regi et suis in dicta regia dignitate successoribus, conditionibus . . . et aliis oneribus et servitutibus in instrumento enfeudationis de dicto feudo sique sint contentis necnon juribus dicto domino regi pertinentibus in tertii, laudemii et foriscapiis sique forsam debeantur dicto domino regi, rationi dicti feudi post celebrationem dictarum Curiarum presenti investitura instrumento in aliquo non obstante, de qui-

bus omnibus et singulis supradictis, sicut premititur actis, dictis, factis et sequitis ad mandatum dicti nobilis baiuli generalis et requisitionem dicti nobilis dompni Leandri de Margarit, dicto nomine, fuerunt facta duo publica consimilia instrumenta, unam penes dictum nobilem baiulum generalem remansarum, alteram vero dicto nobili dompno Leandro de Margarit tradendum per notarium et scribam infrascriptum.

Que fuerunt acta in dicta civitate Barcinone, sub anno, die, mense et loco predictis, presente me dicto et infrascripto notario et scribe, et presentibus etiam testibus predictis ad premissa respective vocatis specialiter et assumptis, prout superius continetur.

Sig<sup>+</sup>num Jacobi Junyent, auctoritatibus apostolica et regia notarii publici, civis Barcinone, acque alterius ex scribis officii baiulie generalis Cathalonie, per illustrissima comitissa de Benavent, domna utili scribanie dicti offitii, qui premissis una cum testibus prenominatis interfuit in hanc publicam formam sumpsit. Et in fidem et testimonium premissorum rogatus scribi fecit et clausit.

AHPB, Pergamino núm. 601.